



ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΤΕΤΑΡΤΗ

16

ΙΟΥΝΙΟΥ 1982

ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 8

Έτος 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15140

Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

Νέα πρόκληση των ...«συμμάχων» μας...

ΕΛΛΗΝΙΚΑ «ΦΑΝΤΟΜ ΜΙΡΑΖ» ΑΝΑΧΑΙΤΙΣΑΝ ΤΟΥΡΚΙΚΑ

Εκατοντάδες νεκροί, κυρίως γυναικόπαιδα

ΟΙ ΙΣΡΑΗΛΙΝΟΙ ΣΦΙΓΟΥΝ ΤΟΝ ΚΛΟΙΟ ΓΥΡΩ ΑΠΟ ΤΗ ΒΗΡΥΤΟ

Αντιδράσεις και
στό Τέλ-Αβίβ για την
επίθεση στον Λίβανο

ΑΘΗΝΑΙ 15- Τηλεγράφημα-τα ξηνοειδησεογραφικών πρακτορείων από την Ιερουσαλήμ και τη Βηρυτό αναφέρουν σήμερα σχετικά με τις απόψεις των αντιμαχόμενων μερών από Λίβανο τά ελπίς.

Σε εκατόν εβδομήντα νεκρούς, επακόλουθους, περίπου, τραυματίες και δέκα εφρανοσθέντες ανέρχονται οι απώλειες των Ισραηλινών από την αρχή των εχθροπραξιών στο Λίβανο μέχρι και χθές τη νύχτα, σύμφωνα με στοιχεία που έδωσε στη δημοσιότητα ο αρχηγός του γενικού επιτελείου του Ισραήλ, στρατηγός Εϊτάν.

Ανώτατος, εξ άλλου, Ισραηλινός αξιωματικός ισχυρίστηκε, σε συνέντευξη του στο ραδιόφωνο του Ισραήλ ότι κατά τη διάρκεια των μαχών του τελευταίου οκταμήνου σκοτώθηκαν δύο χιλιάδες, τουλάχιστον, Παλαιστίνιοι και χίλιοι Σύροι στρατιώτες, ενώ έχουν συλληφθεί αιχμάλωτοι από τους Ισραηλινούς έξι χιλιάδες Παλαιστίνιοι και έξι Σύροι στρατιώτες. Ο ίδιος αξιωματικός πρόσθεσε ότι οι Σύροι έχασαν τριακόσια άρματα μάχης, ογδονταπέντε μαχητικά αεροπλάνα και πέντε ελικόπτερα, ενώ οι Ισραηλινοί κατέστρεψαν και εκατό άρματα μάχης των Παλαιστίνιων.

Τέλος, ο αντιπρόσωπος του ΠΛΟ στο Λονδίνο κ. Ναμπίλ Ραμλάνι, σε συνέντευξη τύπου δήλωσε ότι οι Παλαιστίνιοι στο Λίβανο έχουν σκοτώσει ή τραυματίσει από την αρχή της εισβολής τρεις χιλιάδες, περίπου Ισραηλινούς στρατιώτες και πρόσθεσε ότι δεκαπέντε χιλιάδες Παλαιστίνιοι και Λιβανέζοι πολίτες σκοτώθηκαν ή τραυματίστηκαν και περισσότεροι από εκατό χιλιάδες άτομα αναγκάστηκαν να εγκαταλείψουν τα σπίτια τους.

ΤΕΛ ΑΒΙΒ 15- Ο ραδιοσταθμός του Ισραήλ ανακοίνωσε χθές το πρωί πως έχει περικυκλωθεί η τελευταία οχυρία αντίσταση των Παλαιστίνιων στην πόλη της Σιδων. Ο πολυήμερος ανταρτοπόλεμος της ραδιοφωνίας ισχυρίστηκε πως 200 Παλαιστίνιοι είναι οχυρωμένοι στο παλαιστινιακό στρατόπεδο Αϊν Χαλκούα και ότι κρατούν ομήρους.

ΕΤΟΙΜΑΖΟΥΝ ΑΜΥΝΑ

ΒΗΡΥΤΟΣ 15- Οι Ισραηλινές δυνάμεις εδρεύουσιν σήμερα τα θέσεις τους γύρω από την Βηρυτό, ενώ οι Παλαιστίνιοι αντισταθούν.

ματα και την «οργάνωση για την απελευθέρωση της Παλαιστίνης» στον Λίβανο.

Η πρώτη ομάδα τετρακοσίων Παλαιστίνιων έδωσε στην Βηρυτό στις αρχές της εβδομάδας.

Το πρακτορείο πρόσθεσε ότι οι εθελοντές πολέμουσαν εναντίον των Ιρακινών, στην Περίο, πριν αποσταλούν για να ενισχύσουν τους αντάρτες της «ΠΛΟ».

ΑΝΤΙΔΡΑΣΗ
ΣΤΟ ΙΣΡΑΗΛ

ΤΕΛ ΑΒΙΒ 15- Η εσωτερική αντίδραση για την επίθεση στον Λίβανο συνεχώς αυξάνεται στο Ισραήλ, «αντίθεση με τις πρώτες μέρες της επιχείρησης, όπως το σύνολο των πολιτικών παρατάξεων είχε εκφράσει την υποστήριξη του στην κυβέρνηση του κ. Μπενγκιρίν».

Την απαρχή της εκστρατείας διαμαρτυρίας κατά των «μεγαληρόνων σχεδίων του υπουργού αμύνης, κ. Αριέλ Σαρόν», έκανε ο αρχηγός της εργατικής αντιπολίτευσης κ. Σιμόν Περές.

Οι πολιτικοί παρατηρητές επισημαίνουν ότι οι αντιδράσεις πρόκειται να λάβουν μεγάλη έκταση τις προσεχείς ημέρες.

Ας σημειωθεί ότι οι χθεσινός θραυστός ανακοινώσεων του εργατικού κόμματος, αναφέρεται, μεταξύ άλλων:

«Οι Ισραηλινές υποθέσεις πρέπει να αφεθούν στους ίδιους του Λιβανέζους».

«Το Ισραήλ δεν θα πρέπει να βοηθήσει μια κυβέρνηση στο Λίβανο, οποία θα εξαρτάται από την παρουσία των Ισραηλινών δυνάμεων». Και υπογραμμίζει: «Η κυβέρνηση θα πρέπει να παραμείνει πιστή στους στόχους της, όπως είναι η επίσημη προκήρυξη».

Παράλληλα, ο Ισραηλινός Τύπος, στο σύνολό του, εκφράζει τις

Εκλεψαν εικόνες αξίας από την Παληουρή

Κατά το χρονικό διάστημα από 7 μέχρι 15-6-1982 άγνωστος ή άγνωστοι αφού παραβίασαν την θύρα της Ιεράς Μονής Παληουρή-Ιωαννίνων εισήλθαν εντός αυτής και αφιέρωσαν:

α) Μία εικόνα αρχαιολογικής αξίας, κατασκευής 16ου αιώνα, ξύλινη, διαστ. 040Χ050, απεικονίζουσα την Παναγία θρησκόκρατουσα.

β) Δύο (2) Ευαγγέλια αρχαιολογικής αξίας, επιχρυσά, 17ου αιώνα.

γ) Ένα (1) θρηματικό ασημένιο, χωρίς αρχαιολογική αξία και δ) Μία (1) λευκανοειδή ασημένια διαστ. 025Χ015, 17ου αιώνα, αρχαιολογικής αξίας, περιέχουσα οστά διαφόρων Αγίων.

ΚΑΘΙΖΗΣ Σ ΔΡΟΜΟ

Από σήμερα η συγκοινωνία με αυτοκίνητα στην επαρχιακή οδό Κόνιτσας-Διστάριον διεξάγεται με δυσχερεία λόγω καθίζησης του εδάφους στο 26ο χιλιόμετρο, έξι από το χωριό Ελευθέριο.

ΑΘΗΝΑ 15- Ο κυβερνητικός εκπρόσωπος έκανε απόψε την ακόλουθη ανακοίνωση:

«Σήμερα το πρωί παραβιάστηκε ο εναέριος χώρος μας από τουρκικά αεροσκάφη. Η Ελληνική κυβέρνηση ζήτησε εξηγήσεις από την Άγκυρα εν όψει του Μορατόριου που συμφωνήθηκε στην Βόννη».

Οι πληροφορίες αναφέρουν ότι οι παραβιάσεις έγιναν πάνω από τις περιοχές του Πόρτο Λαγός, του Αγίου Ευστρατίου και της Μυτιλήνης από τουρκικά αεροπλάνα που μετείχαν σε σμήνος 16 αεροσκαφών. Οι παραβιάσεις έγιναν μεταξύ 9 και 10 σήμερα το πρωί.

Αμέσως μετά τις παραβιάσεις ο υπουργός Εξωτερικών κ. Γιάννης Χαραλαμπίδης κάλεσε τον πρεσβευτή της Αθήνας στην Αθήνα κ. Αλκίνο και ζήτησε εξηγήσεις. Συγχρόνως, ο υφυπουργός Εξωτερικών κ. Γιάννης Καψής κάλεσε τους πρεσβείες στην Αθήνα των Ηνωμένων Πολιτειών κ. Στέρνς και της Ομοσπονδιακής Γερμανίας κ. Ζινγκριστ, τους οποίους ενημέρωσε για τις νέες τουρκικές παραβιάσεις. Δημοσιογραφικές πληροφορίες αναφέρουν ότι οι δύο ξένοι πρεσβείες εξέφρασαν την έκπληξη τους για το γεγονός.

Με την ευκαιρία των νέων τουρκικών παραβιάσεων υπενθυμίζεται ότι ο πρωθυπουργός κ.Α. Παπανδρέου είχε καταστήσει σαφές, τόσο στην Βόννη την περασμένη Πέμπτη, όσο και μετά στην Αθήνα, ότι η Ελληνική πλευρά δεν μπορεί να εγγυηθεί πως η Τουρκία θα τηρούσε το Μορατόριου και είχε προσθέσει ότι απέκλεισε την Άγκυρα να αποδείξει πως επιθυμεί να μην επαναλάβει προκλήσεις και παραβιάσεις.

Σχετικά με τις παραβιάσεις εγγνώμησαν συμπληρωματικά τα εξής:

Σχηματισμοί τουρκικών αεροσκαφών τύπου «Φάντομ» και «F-104», παραβίασαν τέσσερις φορές τις περιοχές των εθνικών εναέριων χώρων μεταξύ 9-10 π.μ. Δύο φορές τον παραβίασαν πλησίον του Πόρτο Λαγός και από μία πλησίασαν την Μυτιλήνη και τον Άγιο Ευστράτιο.

Σύμφωνα με έγκυρες πληροφορίες στο Πόρτο Λαγός έφθασαν τα τουρκικά αεροσκάφη σε απόσταση τεσσάρων μιλίων. Στην Μυτιλήνη 9 μίλια και στον Άγιο Ευστράτιο 7 μίλια.

Σε όλες τις περιπτώσεις τα τουρκικά αεροσκάφη επιστράφηκαν από το δικτυο εναερίων επιτήρησης. Αμέσως απογειώθηκαν πολεμικά αεροσκάφη της Ελληνικής αεροπορίας τύπου «Μιράζ» και «Φάντομ», αναγνώρισαν και αναχαίτισαν τα τουρκικά.

Όπως έγινε γνωστό, τις μέρες αυτές διεξάγεται τουρκική αεροπορική άσκηση στην περιοχή του Ευζέινου Πόντου. Οι συμμετέχοντες όμως παραβιάσεις δεν μπορούν να συσχετισθούν με την διεξαγωγή της άσκησης, γιατί έγιναν εκτός της περιοχής της και αποτελούν νέα προκλητική ενέργεια των Τούρκων που τοποθετείται στην πολιτική τους να αμφισβητούν τα όρια των 10 μιλίων για τον εναέριο χώρο.

Έληξε ο πόλεμος στα Φάλλκλαντ 15.000 ΑΡΓΕΝΤΙΝΟΙ ΠΑΡΑΔΟΘΗΚΑΝ ΧΘΕΣ ΣΤΟΥΣ ΒΡΕΤΤΑΝΟΥΣ



ΛΟΝΔΙΝΟ 15- Οι στρατιωτικές δυνάμεις της Αργεντινής, που βρίσκονται στα νησιά Φάλλκλαντ, παραδόθηκαν επίσημα στις βρετανικές δυνάμεις στις εννέα τοπική ώρα χθές το βράδυ, όπως ανακοίνωσε εκπρόσωπος της Βρετανικής πρωθυπουργού Μάργκαρετ Θάσερ.

Η συμφωνία, που υπογράφηκε χθές το βράδυ στο Πόρτ Στάνλεϊ μεταξύ του αρχηγού των Αργεντινών δυνάμεων στρατηγού Μενεντέζ και του αρχηγού των βρετανικών δυνάμεων στρατηγού Μούρ, μπορεί να θεωρηθεί σαν μια «παράδοση άνευ όρων», τονισε σήμερα το πρωί ο εκπρόσωπος

να, μέχρι της 09.30 ώρα. Ελλείψει σήμερα το πρωί, δεν δόθηκε καμία επίσημη ανακοίνωση στην Αργεντινή πρωτεύουσα.

Όπως μεταδόθηκε από τη Νέα Υόρκη, ο αγώνας για τα νησιά Φάλλκλαντ στοίχισε στη Βρετανία και την Αργεντινή εκατοντάδες ανθρώπινες ζωές, την απόληξη επτά πολεμικών πλοίων και περισσότερων από 100 αεροπλάνων, σύμφωνα με τα στοιχεία που ανακοίνωσαν οι 886 πλεούμενοι.

Από οικονομικής πλευράς ο αγώνας κόστισε στα δύο κράτη περισσότερο από τρία δισεκατομμύρια δολάρια.

Ο αριθμός των νεκρών της βρετανικής δύναμης πριν τη χθεσινόβραδυνη ακεχειρία υπερέβαινε τους 220.

Τα πρόσφατα ανακοινωθέντα των Αργεντινών αναφέρουν ότι περισσότεροι από 430 άνδρες των ενόπλων δυνάμεων είναι νεκροί ή αγνοούνται.

Οι «μεγαλύτερες» βρετανικές εφόδους ήταν σε πολεμικά οκάφια, απώλειες που κλείνεται στη δραστηριότητα της Αργεντινής αεροπορίας. Οι απώλειες αυτές περιλαμβάνουν δύο αντιτορπιλικά, δύο φρεγάτες, δύο αποβατικά οκάφια και ένα πλοίο μεταφοράς Κοντεϊνέρ.

Βαρύες απώλειες είχε επίσης η Αργεντινή αεροπορία καθώς, σύμφωνα με τους υπολογισμούς των Βρετανών, 100 περίπου αεροσκάφη της καταστράφηκαν στον αέρα ή στο έδαφος.

Η Αργεντινή λέγει ότι 50 βρετανικά αεροσκάφη καταστράφηκαν αλλά οι Βρετανοί παραδέχονται την απώλεια μόνον οκτώ αεροσκαφών καθώς το απογείωσός τους «Ση Χάρριερ» και επτά ελικόπτερα.

Υπολογίζεται ότι η αντικατάσταση των βρετανικών οκάφια και αεροπλάνων που καταστράφηκαν στις μάχες θα φθάσει περίπου τα 600 εκατ. στερλίνες (1,08 δισεκ. δολάρια).

15.000 ΑΙΧΜΑΛΩΤΟΙ

ΛΟΝΔΙΝΟ 15- Οι Βρετανικές δυνάμεις στα νησιά Φάλλκλαντ συνέλαβαν περίπου 14.800 Αργεντινούς αιχμάλωτους μετά την παράδοση των Αργεντινών, χθές τη νύχτα, μετέδωσε σήμερα το βρετανικό εθνικό πρακτορείο ειδήσεων.

Το πρακτορείο επικαλέστηκε κυβερνητικές πηγές, σύμφωνα με τις οποίες περίπου 11.000 Αργεντινοί στρατιώτες, οι περισσότεροι από τους οποίους υπέφεραν από εξάνθημα και κρυοπαγήματα, παραδόθηκαν στην πρωτεύουσα των νησιών.

Ας σημειωθεί ότι, σύμφωνα με προηγούμενες εκτιμήσεις των Βρετανών, ο αριθμός της Αργεντινής φρουράς στο Πόρτ Στάνλεϊ ανέρχεται σε 7.000 στρατιώτες, ενώ οι Βρετανοί διέθεταν δύναμη 9.000 ανδρών.

Μεγάλη αεροπορική άσκηση θα παρακολουθήσει ο πρωθυπουργός

ΑΘΗΝΑΙ 15- Με πραγματικά πυρά θα διεξαχθεί αύριο στο πεδίο βολής Κρανίας μεγάλη αεροπορική άσκηση την οποία θα παρακολουθήσει ο πρωθυπουργός κ. Α. Παπανδρέου.

Κατά τη διάρκεια της ασκήσεως αεροσκάφη Φάντομ, Μιράζ, Κορσάρ, «Εφ-104», «Εφ-5 κλπ. θα πραγματοποιήσουν βομβαρδισμούς, πολυβολισμούς, προσβολές επιγινών στόχων με βλήματα και ρουκέτες, αποστολές εγγύς υποστήριξης.

Η άσκηση αυτή είναι από τις μεγαλύτερες που κάνει η αεροπορία, ένας δε από τους αντικειμενικούς στόχους της, είναι να δοκιμασθεί η αποτελεσματικότητα και η αξιοπιστία των οπλικών συστημάτων και των πυρομαχικών.

Την άσκηση θα παρακολουθήσουν ο υφυπουργός εθνικής αμύνης κ. Δροσινιάννης, η ηγεσία των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιπροσωπείες αξιωματικών των τριών κλάδων των Ενόπλων Δυνάμεων κ.α.

Συνάντηση Καραμανλή-Παπανδρέου

ΑΘΗΝΑ, 15- Από την προεδρία της Δημοκρατίας εκδόθηκε η ακόλουθη ανακοίνωση:

«Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας κ. Κωνσταντίνος Καραμανλής δέχθηκε σε συνεργασία τον πρωθυπουργό κ. Ανδρέα Παπανδρέου ο οποίος τον ενημέρωσε για τα αποτελέσματα της διασκέψεως του ΝΑΤΟ στη Βόννη καθώς και για τις επαφές που είχε εκεί με ηγέτες άλλων χωρών».

ΤΡΑΥΜΑΤΙΣΤΗΚΕ ΜΑΘΗΤΗΣ

Χθές και ώρα 10.45 στην ενταύθα πλατεία Γηροκομίου ο Χ. Μ. του Β., ενός 15, μαθητή, κάτοικος Ιωαννίνων ενώ ασχολείτο με αθλοπαιδεία (μονόκυκλο) κατέπεσε με αποτέλεσμα να τραυματισθεί σοβαρά σε διάφορα μέρη του σώματός του.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ -ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΑ

ΟΧΙ ΣΤΗΝ ΑΠΕΡΓΙΑ ΦΙΑΣΚΟ ΤΗΣ ΗΓΕΤΙΚΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΤΗΣ ΑΔΕΔΥ ΝΑΙ Σ ΕΝΑ ΣΥΝΔΙΚΑΛΕΣΤΙΚΟ ΜΟΔΕΛΟ - ΤΑΞΙΚΟ-ΑΔΕΣΜΕΥΤΟ-ΠΟΛΙΤΙΚΟΠΗΜΕΝΟ ΚΑΙ ΟΧΙ ΚΟΜΜΑΤΙΚΟΠΗΜΕΝΟ ΝΑΙ ΣΤΟ ΣΧΗΜΑ ΕΝΑ ΣΩΜΑΤΕΙΟ-ΜΙΑ-ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ-ΜΙΑ ΜΑΖΙΚΗ ΑΔΕΔΥ.

Συνάδελφοι, Η ηγετική ομάδα της ΑΔΕΔΥ μας «καλεί» στις 17 και 18 Ιουνίου στην εξαγγελμένη απεργία νύχτας. Επί τέλους διαπιστώνουμε ότι εμπίπτουν από το λήθαργο που βρίσκονταν τόσα χρόνια, απελάει τον στρουθοκαμηλισμό της και σήμερα προσπαθεί μάταια και απεγνωσμένα να γίνει η οδηγική πρωτοπορία στον συνδικαλισμό των Δημοσίων Υπαλλήλων.

Οι Δημοσίους όμως υπάλληλοι δεν ξεχνούν το αμάρτωλό παρελθόν της ΑΔΕΔΥ και τις αντισοβιετικές και έκνομες δραστηριότητές της.

Από την ίδρυσή της με τη Συντακτική Πράξη 59/1945 που καθήργνησε τη Συνομοσπονδία Δημοσίων Υπαλλήλων Ελλάδας, έχει ταυτιστεί και εξαρτηθεί με τους μηχανισμούς του κατεστημένου στον τόπο μας και έχει αποσκοπεί από το φυσικό της χώρο, τους Δημοσίους Υπαλλήλους και τη Δημοσία Διοίκηση.

Γι' αυτό κρατάει η ηγετική ομάδα στην ΑΔΕΔΥ α) Πλήρη την σφραγίδα της με διπλοτυπιοεμπροσκήσεις δημοσιονόμους βιομηχανία από σωμάτια - φαντάσματα. β) Έκανε το νόμο «240 Πανελλήνιου Συνεδρίου Δημοσίων Υπαλλήλων» σαν τάχα Πανεπιστημιακό νόμο που κατέληξε μετά από την ακολουθημένη της τακτική σ' ένα «ΦΙΑΣΚΟ» που εξευτέλισε τους Δημοσίους Υπαλλήλους στο ύψος

όχι μόνο της κοινής γνώμης αλλά και των εκπροσώπων της Διεθνούς Οργάνωσης Ρ.Σ.Ι. κ. Μπάτσος, γ) Αντί να ζητήσει ο Πρόεδρος της ηγετικής ομάδας τη εγγράφη ή μη της ΟΛΜΕ και την παραμονή ή όχι των αντιπροσώπων της στο «Συνέδριο», σύμφωνα με το αρ. 27 § 3 του Καταστατικού του ΑΔΕΔΥ, προτίμησε να ζητήσει την επέμβαση της Αιτωλικής που βρισκόταν έξω από την αίθουσα του «Συνεδρίου» που εισήλθε και αείωσε από τους συνέδρους αυτούς να εξέλθουν, όπως και έγινε, ενώ στη συνέχεια απείλησε με διαγραφή τη ΔΟΕ.

Αυτές είναι οι «δημοκρατικές συνδικαλιστικές διαδικασίες» που υποβελεί η ηγετική ομάδα της ΑΔΕΔΥ.

Αλλά ο θαυμαστός κόσμος της ηγετικής ομάδας δεν σταματάει εδώ. Ο τρόπος με τον οποίο αντιπροσωπεύονται οι δημοσιοϋπαλληλικοί οργανώσεις στην ΑΔΕΔΥ είναι επίσης αντιδημοκρατικός. Για παράδειγμα η ΔΟΕ με 40.000 μέλη έχει 10 αντιπροσώπους η ΟΛΜΕ με 30.000 μέλη έχει 3 αντιπροσώπους ενώ ο Σύλλογος Δημοσίων Υπαλλήλων Αργολίδας με 30 περίπου μέλη έχει ένα (1) αντιπρόσωπο.

Στην Εκτελεστική Επιτροπή της ΑΔΕΔΥ συμμετέχουν και υπάλληλοι - συνδικαλιστές που δεν εκλέχτηκαν για τα όργανα των συλλόγων τους και εκπροσωπούν μόνο τον εαυτό τους.

Το όψιμο λοιπόν ενδιαφέρον της ηγετικής ομάδας της ΑΔΕΔΥ συνοδεύεται με την προσπάθειά της να εμφανιστεί με την λαϊκή ετυμολογία του Λαού στις 18 του Οκτώβρη σαν εκφραστή των συμφερόντων της Δημοσιοϋπαλληλικής τάξης.

Οι Δημοσίους όμως Υπάλληλοι δεν ξεχνούν και έχουν κάθε δικαίωμα να ρωτήσουν την ηγετική ομάδα της ΑΔΕΔΥ, η οποία θρέθηκε ξαφνικά να ενδιαφέρεται για αυτούς και για τη Δημοσία Διοίκηση:

— Γιατί δεν φώναξε και δεν ανησυχούσε όταν η σιγνή και θαλασσοπληγή γραφειοκρατία είχε καθιερωθεί σαν σύστημα λειτουργίας στον κρατικό μηχανισμό;

— Τι έκανε όταν χιλιάδες «ημετέρους» έμπαιναν στα υπουργεία από το παράθυρο και έμεναν έξω άλλοι που αρίστεψαν στους διαγωνισμούς;

— Γιατί δεν φώναξε όταν χιλιάδες συμβούλια, παρασυμβούλια και διαβούλια λειτουργούσαν και ρακάνιζαν το χρήμα του Ελληνικού Λαού;

παιδιά των χαμηλόμισθων και χαμηλοβάθμων έχουν μικρότερες ανάγκες και λιγότερα έξοδα.

- ΣΥΝΔΕΛΦΟΙ,
- Η ηγετική ομάδα της ΑΔΕΔΥ απέδειξε πάλι τα συμφέροντα υπηρετεί, προστατεύει και προωθεί, με ποιοις συμπαρατάσσεται και σε ποιοις συμπαραστέκεται, για ποιοις φωνάζει.
- Τώρα που τριάντα τα έτη της ηλικίας της και που το σχήμα μέσα στους κόλπους της πλάτυνε με την παρτίδα δύο αντιπροσώπων της στις 11.6.1982, προσπαθεί με κάθε τρόπο να μας πανόψει και να μας υποστηρίξει για άλλη μια φορά.
- ΓΙΑ ΤΟ ΑΠΑΝΤΟΥΜΕ ΟΧΙ ΣΤΗΝ ΑΠΕΡΓΙΑ ΦΙΑΣΚΟ ΚΑΙ ΤΙΣ ΔΟΚΙΜΟΤΙΚΕΣ ΕΞΟΡΜΗΣΕΙΣ ΤΗΣ ΗΓΕΤΙΚΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΤΗΣ ΑΔΕΔΥ.
- ΝΑΙ Σ ΕΝΑ ΣΥΝΔΙΚΑΛΕΣΤΙΚΟ ΜΟΔΕΛΟ, ΤΑΞΙΚΟ, ΑΔΕΣΜΕΥΤΟ, ΠΟΛΙΤΙΚΟΠΗΜΕΝΟ ΚΑΙ ΟΧΙ ΚΟΜΜΑΤΙΚΟΠΗΜΕΝΟ.
- ΝΑΙ Σ ΕΝΑ ΣΩΜΑΤΕΙΟ, ΜΕ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ, ΜΙΑ ΜΑΖΙΚΗ ΑΔΕΔΥ.
1. ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΦΟΡΕΙΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ - ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ ΗΠΕΙΡΟΥ
2. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΕΝΩΣΗ-ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
3. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΖΑΓΟΡΙΟΥ - ΜΕΤΣΟΒΟΥ
4. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΚΟΝΙΤΣΑΣ
5. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΟΛΙΓΝΟΥ
6. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΒ ΕΦΟΡΕΙΑΣ ΚΛΑΣΣΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
7. ΚΑΠΝΕΦΟΡΙΑΚΟΙ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
8. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΘΡΣ ΕΦΟΡΕΙΑΣ ΝΕΟΤΕΡΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ
9. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Β ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
10. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Α ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
11. ΕΛΜΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
12. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Δ/ΝΣΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
13. ΣΥΝΤ. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΙΑΤΡΕΙΩΝ
14. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΥ Μ.Ε. Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
15. Ε.Δ.Υ.Π.Α.Σ.Υ. (ΥΠΟΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΝΟΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ)
16. Π.Α.Σ.Ε.Δ.Υ. (ΕΡΓΟΔΗΓΟΙ ΝΟΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ).

— Τι έκανε όταν προωθούνταν σε καίριες θέσεις του Κρατικού Μηχανισμού τόσοι και τόσο ακατάλληλοι με τα μέτρα τους βέλειος και τους ημετέρους και παραγκωνίζονταν οι καίριοι;

— Τι έκανε όταν Δημοσίοι Υπάλληλοι απολύονταν, εξορίζονταν ή μετατίθεντο δυσμενώς για τη συνδικαλιστική τους δράση;

— Τι έκανε για την προώθηση και κατοχύρωση των διεκδικών συνθηκών που αφορούν τα βιοποικιακά δικαιώματα;

— Γιατί δεν έδωσε να γράψει στη δύναμή της τις μαζικές οργανώσεις;

— Γιατί δεν έκανε Εγκοσμία των υπαλλήλων των Δημοσιοϋπαλληλικών Οργανώσεων από τους Συλλόγους - ΦΑΝΤΑΣΜΑΤΑ.

— Αν δεν έκανε όμως τίποτε από αυτά έκανε κάτι πιο σημαντικό για το ξεπούλημα των συμφερόντων της Δημοσιοϋπαλληλικής τάξης;

— Εισπράχθηκε με την 1147/75 αίτηση της προς την Κυβέρνηση της Ν.Δ. τον αντιδημοκρατικό και αντισυνδικαλιστικό Ν. 642/77 (συνδικαλισμός Δ.Υ.) τον οποίο ονόμασε «κατάκτηση Νο 3» και μόνη αυτή χειροκρότησε το Ν. 330/76, που έρχονται και οι δύο σε αντίθεση με τις διεθνείς συμβάσεις εργασίας 87/1948 (Ν.Δ. 4204/61) και 98/1949 (Ν.Δ. 4205/61) και σήμερα διαμαρτυρείται που το οικοδόμημα της ανατρέπεται με το αντι-330 που ψηφίζεται στη Βουλή.

— Δέχτηκε αδιαμαρτύρητα την τυρπίαση του Ενιαίου μισθολογίου με το Ν. 754/78 που τον ονόμασε «κατάκτηση Νο 4» που έγινε η αιτία και πάλι οι Δ.Υ. να χωριστούν σε αντιμαχόμενες παρατάξεις και σήμερα αναγκάσει που ανατρέπεται με το Ν. 1232/82 και την καθιέρωση της Α.Τ.Α.

— Διαμαρτύρηθηκε εντονότατα για το δήθεν «σφραγισμό» χιλιάδων Δ.Υ. με το νέο νόμο για τη Δημοσία Διοίκηση (Ν. 1232/82).

— Διαμαρτύρηται γιατί απομακρύνθηκαν - με το αζημίωτο και με το παραπάνω - όλοι εκείνοι οι μαδονάροι γενικοί διευθυντές και αναπληρωτές γενικοί διευθυντές που οι υπερπέρρες τους ΜΟΝΟΝ έφταναν τις 700.000 με 800.000 δρχ. το χρόνο.

— Σιώπησε όταν υπηλόγηθοι και υπηλοδόμενοι που συμμετείχαν στην Επιτροπή μισθολογίου ζήτησαν αυθαίρετα οι αυτοί οικογενειακά επιδοματα με το σκεπτικό ότι τα παιδιά τους έχουν αυξημένα έξοδα κοινωνικής παράστασης όταν τους ακολουθούν λες και τα

ΣΠΟΡ

ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Θά γίνει ο αγώνας «μπαράζ» Ολυμπιακού-ΠΑΟ

ΑΘΗΝΑΙ 15-Η Ένωση των ποδοσφαιρικών ανωνύμων εταιριών ύστερα από τη σημερινή απόφαση του συμβουλίου Επιχειρήσεων με την οποία έγιναν δεκτές οι προσφυγές του Παναθηναϊκού και ακυρώθηκε η απόφαση του ανωτάτου Συμβουλίου επιλύσεως αθλητικών διαφορών σχετικά με τον αγώνα του Κυπέλλου Ελλάδος με τον Ολυμπιακό.

Στο μεταξύ το όλο θέμα των ενστάσεων του Ολυμπιακού κατά του Παναθηναϊκού για το παιχνίδι του κυπέλλου Ελλάδος, στο οποίο η αθηναϊκή ομάδα είχε νικήσει με 3-2 θα γυρίσει στο ανώτατο συμβούλιο επιλύσεως αθλητικών διαφορών για να το εξετάσει από την αρχή.

Σύμφωνα με δημοσιογραφικές πληροφορίες η νέα σύνθεση του ανωτάτου συμβουλίου επιλύσεως αθλητικών διαφορών θα ανακοινωθεί σήμερα και αναμένεται να συνεδριάσει την ερχόμενη Τρίτη.

Ο Ολυμπιακός μόλις πληροφορήθηκε την απόφαση του συμβουλίου Επιχειρήσεων ζήτησε από την ΕΠΟ να αναβάλει τον τελικό αγώνα του κυπέλλου Ελλάδος 1982.

Η Ομοσπονδία σχολίασε αμέσως με την αίτηση του Ολυμπιακού και αποφάσισε να γίνει ο τελικός μεταξύ Παναθηναϊκού-Λαρίσης το ερχόμενο Σάββατο στην Νέα Φιλαδέλφεια.

Αναβλήθηκε για την Πέμπτη η κλήρωση για τον ορισμό των διατητών των αγώνων με πρωταθλημάτων της 2ης εθνικής κατηγορίας, που θα γίνουν την Κυριακή, γιατί πολλοί από τους συλλογούς, που μετέχουν των αγώνων, οφείλουν σημαντικά ποσά στην Ομοσπονδία των Διατητών από τις μετακινήσεις των μελών της.

Η Εθνική ποδοσφαιρική ομάδα του Καμερούν, που αγωνίζεται εκκλήθηκε στους αγώνες του παγκοσμίου κυπέλλου, που γίνονται στην Ισπανία, γιατί απόσπασε ισπανό χωρίς γκολ από την Εθνική ομάδα του Περού.

ΕΡΓΑ ΔΑΣΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΑΘΗΝΑΙ 15-Με απόφαση του υπουργού Γεωργίας κ. Κ. Σημίτη ποσό 77.120.000 δραχ. τέθηκε στη διάθεση των περιφερειακών δασικών υπηρεσιών του υπουργείου Γεωργίας για την κατασκευή έργων δασικής οδοποιίας.

Τα έργα δασικής οδοποιίας θα εκτελεστούν στα δασικά συμπλέγματα των Νομών Πέλλας, Γρεβενών, Ιωαννίνων, Τρικλών, Ευρυτανίας, Φθιώτιδας, Αιτωλοακαρνανίας, Αρκαδίας και Σπάρτης.

Οι υπεργολαβείς πρέπει να θέσουν τέρμα «στις συγκρούσεις του Λιδανού» όπως σταματούσαν τη σφαγή το 1973 (πόλεμος του Γκιρ Κιμπού), δήλωσε ο κ. Ζαμιατίν στη συνέντευξη αυτή που δόθηκε την περασμένη εβδομάδα στη Μόσχα και δημοσιεύθηκε χθες από το αμερικανικό περιοδικό.

Ο κ. Ζαμιατίν επιβεβαίωσε την ανταλλαγή τηλεφωνικών μηνυμάτων μέσω της «Ευρωπαϊκής Γραμμής» μεταξύ των προέδρων Αμερικής και Σοβιετικής Ένωσης μετά την ισπανική εισβολή στο Λιβάνο. «Ανησυχούμε σοβαρά από τις εξελίξεις» που θα προκαλέσει, ενδεχομένως, η ισπανική εισβολή στο Λιβάνο, που «δεν μπορεί να απειληθεί επίσημα», τόνισε ο κ. Ζαμιατίν και πρόσθεσε: «Εν ολίγοις βρισκόμαστε στις παραμονές ενός νέου ισραηλοαραβικού πολέμου».

Συνεχίζοντας ο κ. Ζαμιατίν είπε: «Ο στόλος μας βρίσκεται

στη Μεσόγειο όπως επίσης και ο Αμερικανικός. Και οι δύο κινούνται προς την ίδια κατεύθυνση, προς το Λιβάνο. Η κατάσταση αυτή δεν μας υποχρεώνει να σκεφθούμε το τι θα πρέπει να γίνει για να τεθεί τέρμα στη σύγκρουση αυτή», διευκρίνη ο εκπρόσωπος του γκέτι του Κρεμλίνου.

«Αυτά που συμβαίνουν τώρα στο Λιβάνο και στη Μέση Ανατολή πρέπει να μας θυμίσουν ότι κινδυνεύουμε να βρεθούμε αντιμέτωποι, όχι άμεσα, αλλά κάποιο στην περιφέρεια χωρίς να έχουμε ούτε την πρόθεση αλλά ούτε και τη γνώση αυτού που πρόκειται να συμβεί», τόνισε στη συνέντευξη του κ. Ζαμιατίν.

Αναφερόμενος στη διάσκεψη κορυφής Μπρέζνιεφ-Ρήγκαν, που ενδέχεται να πραγματοποιηθεί το Φθινόπωρο, ο κ. Ζαμιατίν επανέλαβε την επιθυμία της Σοβιετικής Ένωσης για διάλογο με τις Ηνωμένες Πολιτείες σε περίπτωση κρίσεως για να αποφευχθεί μια αναμέτρηση.

«Όσο περισσότερο είναι τεταμένη η κατάσταση τόσο είναι σημαντικό» υπάρχει ένας διάλογος που δεν θα πρέπει να διακοπεί γιατί χωρίς αυτή τη σύνδεση θα χάσουμε εντελώς την επαφή και οι εξελίξεις θα ξεφεύγουν ολοένα και περισσότερο από τον έλεγχο», κατέληξε ο κ. Ζαμιατίν.

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΙΡΑ ΣΤΟΥΣ ΠΑΛΑΙΣΤΙΝΙΟΥΣ ΑΘΗΝΑ, 15-Ενδιασμός πενήντα ένα ατόμων με αιμα 656 φιάλες με ήπιο λάδι και χίλιες συσκευές μεταλλικών αμμοβολών έστειλε το υπουργείο Κοινωνικών Υπηρεσιών στους αγωνιζόμενους Παλαιστίνιους στο Λιβάνο.

Στην Αγκυρά ο Ρότζερς ΑΡΚΥΡΑ 15-Τουρκικό αρμόδιο επιβεβαίωσε ότι ο διοικητής των δυνάμεων του ΝΑΤΟ στρατηγός Ρότζερς πρόκειται να επισκεφθεί την Αγκυρά πιθανώς την 25 Ιουνίου, γράφουν οι τουρκικές εφημερίδες «Τερεζιμάν» και «Μιλλέτ».

Βρήκαν χειροβομβίδες ΑΘΗΝΑ, 15-Στην αγροτική θέση Φαλας Παγγαίου Ελευθερουπόλεως, βρέθηκαν δύο παλαιές χειροβομβίδες τύπου «μύλης». Ενημερώθηκε η αρμόδια στρατιωτική αρχή για την περισυλλογή και εξουδετέρωσή τους.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ Η Ε.Ε. ΚΟΝΤΕΛΛΗΣ Α.Ε. γνωστοποιεί στους πελάτες της στον Νομό ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ότι διαθέτει τα εξής:

1. ΣΤΑΥΡΟΣ ΣΠΕΓΓΟΣ Μεγ. Αλεξανδρού 143 τηλ. 30.362

2. ΚΩΣΤΑΣ ΒΑΝΤΖΟΣ Λεωφόρος Ανατολής 8, 3ον χιλιόμετρο Εθν. οδού Ιωαννίνων «Αρτας» τηλ. 28.814

● Και τα δύο συνεργεία είναι πάντοτε στην διάθεσή σας για κάθε εξυπηρέτηση.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ Όλα τα Οπτικά καταστήματα θα είναι κλειστά κάθε Σάββατο από 15 Ιουνίου μέχρι 15 Σεπτεμβρίου 1982

ΕΠΙΤΑΧΥΝΣΗ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ

Τό Συμβούλιο υπουργών Γεωργίας της Ε.Ο.Κ. αποφάσισε:

1.— Τη βελτίωση της βασικής υποδομής (αγροτική οδοποιία, ηλεκτρισμός, υδροδότηση).

2.— Την άρδευση.

3.— Τα εγγειοβελτιωτικά έργα (δοκοδομικά, αντιδιαβρωτικά έργα κλπ.).

4.— Την εκτροπή βοειδών, προβάτων και αιγώνων.

5.— Τη γεωργική επιμόρφωση.

6.— Τη βασική βελτίωση.

Ο κ. Σημίτης τόνισε επίσης: «Η διαδικασία τόσο των διαπραγματεύσεων, όσο και της τελικής έγκρισης του προγράμματος αυτού, που έγινε κατά τη διάρκεια των οκτώ μηνών της παρούσης κυβέρνησης, αποδεικνύει, για μία ακόμη φορά, την κρίσιμη σημασία που έχει όχι μόνο η διαπραγματευτική στάση αλλά και η ουσιαστική μελετημένη και πλήρης προετοιμασία για την υποστήριξη των ελληνικών θέσεων. Δεν αρκεί να προβάλει κανείς μόνο απαιτήσεις πρέπει να γίνουν, να θέλει και να μπορεί να τις υποστηρίξει στα διάφορα επίπεδα.

Αρκεί να σημειωθούν— συνεχίζει ο κ. Σημίτης— τα ακόλουθα:

1.— Η ευρωπαϊκή επιτροπή προσέβαλε επανειλημμένα να συνδέσει το πρόγραμμα με το όλο πλέγμα των διαπραγματεύσεων για τις τιμές των αγροτικών προϊόντων ώστε να μειωθεί η συνολική δαπάνη για την Κοινότητα. Η προσπάθεια αυτή δεν απέδωσε γιατί συνάντησε τη σταθερή και αμετάκλητη αντίσταση της ελληνικής πλευράς.

2.— Στις τελευταίες 20 ημέρες, πολλά κράτη—μέλη προσπάθη-

σαν να μειώσουν τη συμμετοχή της ΕΟΚ στις δαπάνες του προγράμματος από το 50% στο 4% και στο 35%. Και η προσπάθεια αυτή δεν απέδωσε γιατί συνάντησε τη θεμελιωμένη και σταθερή επιχειρηματολογία της ελληνικής πλευράς, βασισμένη στην προηγούμενη πολιτική της Κοινότητας.

3.— Προβλήθηκαν επίσης αντιρρήσεις από πολλά κράτη—μέλη για το υψηλό ποσοστό των έργων βασικής ανάπτυξης στο όλο πρόγραμμα (26%). Η επιχειρηματολογία της ελληνικής κυβέρνησης οδήγησε αυτά τα κράτη—μέλη να άρουν εντελώς τις αντιρρήσεις τους.

Ο κ. Σημίτης κατέληξε: «Με την έγκριση του προγράμματος αυτού, η εφαρμογή του οποίου θα αρχίσει σε λίγο καιρό, η ελληνική κυβέρνηση αποδεικνύει ότι επιδιώκει όχι μόνο την εξασφάλιση υψηλών τιμών για τα αγροτικά προϊόντα, αλλά και την μεταβολή της διάρθρωσης της ελληνικής γεωργίας μέσα από την κατασκευή μεγάλων έργων, την ανάπτυξη της κτηνοτροφίας και την ουσιαστική βελτίωση και επιμόρφωση του Έλληνα αγρότη».

Ο Έλληνας υπουργός Γεωργίας μετέχει σήμερα και στο Συμβούλιο υπουργών Αλβανίας της ΕΟΚ στο Λουξεμβούργο, το οποίο για πρώτη φορά θα επιχειρήσει να θέσει τις βάσεις μιας κοινής πολιτικής και στον τομέα της Αλβανίας.

ΠΡΟΒΛΗΜΑ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ ΠΕΔΙΑΔΑ ΑΡΤΑΣ

ΑΡΤΑ (Τού ανταποκριτή μας).—Η άρδευση της ΔΕΗ να παρεκτείνεται νερό από το φράγμα του Πουρναρίου στο αρδευτικό δίκτυο της Αρτας, αναβάλλεται τους παραγωγούς της περιοχής για να της έλλειψη νερό θα είναι καταστροφική για την παραγωγή τους.

Το πρόβλημα όμως παρουσιάζεται πολύπλοκο. Από την μία μεριά η απόλεια νερού καθ' όλο το εκτεταμένο σημείο χάρη στο οποίο στερείται ενέργειας για τον οργανισμό, από την άλλη πλευρά όμως αν τα χωράφια δεν ποτιστούν όλο το εικοσιτετράωρο η γεωργική παραγωγή πάει χαράμ.

Πρέπει να σημειωθεί ότι σύμφωνα με τις εκτιμήσεις η ποσότητα του νερού που χρειάζεται για άρδευση φτάνει τα 15 κυβικά το δευτερόλεπτο.

Πέρα όμως από αυτό όταν σχεδιάζονταν το φράγμα στο Πουρναίο είχε προβλεφθεί και η κατασκευή λεκάνης που θα διαχειρόταν το νερό για άρδευση, όταν κατά τους χειμερινούς μήνες ήταν άχρηστο για την ΔΕ. Στην λεκάνη αυτή θα συγκεντρωνόταν το νερό που τούς καλοκαιρινούς μήνες θα δια-

χευόταν για άρδευση στην πεδιάδα της Αρτας. Είχε δέ προ-πολογιστεί δαπάνη για το έργο αυτό 100 εκατ.

Το έργο όμως αυτό δεν κατασκευάστηκε ποτέ, πράγμα που δημιουργεί σήμερα ένα δύσκολο πρόβλημα.

Σε περίπτωση που η ΔΕΗ παρεκτείνεται το νερό που χρειάζεται για άρδευση θα σημαίνει γι' αυτή, σύμφωνα με τους υπολογισμούς, ζημία 25 εκατ. το χρόνο. Μετά τα χρήματα αν έχει γίνει η λεκάνη το κόστος της θα είχε εφορμήσει σε 4 χρόνια.

Για το πρόβλημα αυτό οι πληροφορίες λένε ότι την Δευτέρα θα βρεθεί στην Αρτα ανώτερος υπάλληλος της ΔΕΗ που θα πάρει μέρος σε συζήτηση με σκοπό την λύση του προβλήματος.

ΤΕΛ ΑΒΗΒ 15-Ο ραδιοσταθμός του Ισραήλ ανακοίνωσε χθες το πρωί πως έχει περικυβληθεί η τελευταία εστία αντίστασης των Παλαιστίνιων στην πόλη της Σιδώνας. Ο πολέμιος ανταποκριτής της ραδιοφωνίας ισχυρίστηκε πως 200 Παλαιστίνιοι είναι συγκεντρωμένοι στο παλαιστινιακό στρατόπεδο Αϊν Λα Χαλίβα και ότι κρατούν ομήρους.

Η...ζέστη προκαλεί τις απόπειρες διασώδους; ΑΘΗΝΑ, 15-Συνελήφθη από όργανα της Χωροφυλακής ο Ιρλανδός Ασπιν κ. Μολδού, 30 ετών, κατηγορούμενος για απόπειρα διασώδους και φόνο. Ο δράστης, στην παροικία Πάρου, αποπειράθηκε να βιάσει την Ευθυμία Κ. Ευθυμίου 18 ετών, όταν όμως απήχθη στον σκοπό του αναλογισμένος τις συνέπειες της πράξεώς του, την κατακρήμνισε από ύψος 8 μέτρων στην βραχώδη περιοχή Αγίας Ειρήνης, με σκοπό να την σκοτώσει. Η Ευθυμία τραυματίστηκε μόνο ελαφρά στα πόδια και, μετά την μεταφορά της στο νοσοκομείο αποκάλυψε τον δράστη.

ΕΕ άλλοι, καταζητείται από την τοπική αρχή Χωροφυλακής ο Σπύρ Α. Καθάρδας, 26 ετών, κατηγορούμενος ότι παρέσυρε στην ερμητική περιοχή Αγίου Γεωργίου Αργυράδων Κερκύρας, την Αγγλίδα τουρίστρια Νόριν Γ. Χέλν, 24 χρονών και εκεί την βίασε, μετά από απειλές.

Θραύσται απόπειρα θάσιμης με δράστη έναν 16ετή μετωδικό το απόγευμα του Σαββάτου σε πολιτιστικά της Θεσσαλονίκης. Ο νεαρός δράστης, εισέβη στην πολιτιστική, πλησίον 23ετίας έγγαμου γυναικά και με την απειλή ενός σουγιά που κρατούσε στα χέρια αποπειράθηκε να την βιάσει. Η νεύρα γυναικά αντιστάθηκε και υποχρεώσε τον δράστη να τραπέσει σε φυγή. Λίγο αργότερα ο παρ' ολίγον ανήλικος διαστής συνελλήθη.

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΙΡΑ ΣΤΟΥΣ ΠΑΛΑΙΣΤΙΝΙΟΥΣ ΑΘΗΝΑ, 15-Ενδιασμός πενήντα ένα ατόμων με αιμα 656 φιάλες με ήπιο λάδι και χίλιες συσκευές μεταλλικών αμμοβολών έστειλε το υπουργείο Κοινωνικών Υπηρεσιών στους αγωνιζόμενους Παλαιστίνιους στο Λιβάνο.

Στην Αγκυρά ο Ρότζερς ΑΡΚΥΡΑ 15-Τουρκικό αρμόδιο επιβεβαίωσε ότι ο διοικητής των δυνάμεων του ΝΑΤΟ στρατηγός Ρότζερς πρόκειται να επισκεφθεί την Αγκυρά πιθανώς την 25 Ιουνίου, γράφουν οι τουρκικές εφημερίδες «Τερεζιμάν» και «Μιλλέτ».

Βρήκαν χειροβομβίδες ΑΘΗΝΑ, 15-Στην αγροτική θέση Φαλας Παγγαίου Ελευθερουπόλεως, βρέθηκαν δύο παλαιές χειροβομβίδες τύπου «μύλης». Ενημερώθηκε η αρμόδια στρατιωτική αρχή για την περισυλλογή και εξουδετέρωσή τους.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ Η Ε.Ε. ΚΟΝΤΕΛΛΗΣ Α.Ε. γνωστοποιεί στους πελάτες της στον Νομό ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ότι διαθέτει τα εξής:

1. ΣΤΑΥΡΟΣ ΣΠΕΓΓΟΣ Μεγ. Αλεξανδρού 143 τηλ. 30.362

2. ΚΩΣΤΑΣ ΒΑΝΤΖΟΣ Λεωφόρος Ανατολής 8, 3ον χιλιόμετρο Εθν. οδού Ιωαννίνων «Αρτας» τηλ. 28.814

● Και τα δύο συνεργεία είναι πάντοτε στην διάθεσή σας για κάθε εξυπηρέτηση.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ Όλα τα Οπτικά καταστήματα θα είναι κλειστά κάθε Σάββατο από 15 Ιουνίου μέχρι 15 Σεπτεμβρίου 1982

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ ΤΡΑΥΜΑΤΙΣΤΗΚΕ ΣΕ ΤΡΟΧΑΙΟ

Στο 48 χιλιόμετρο του δρόμου Ιωαννίνων- Τρικλίων το 311283 ΙΧ επιβατικό αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Δημήτρης Αναγνωστάκης 47 χρονών κάτοικος Πέτας, Άρτας συγκρούστηκε με το ΚΧ 2198 φορτηγό αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Απόστολος Μπίτσας 31 χρονών κάτοικος Μετσόβου μ αποτελεσμα να τραυματισθούν ελαφρά ο οδηγός του πρώτου αυτοκινήτου, η σύζυγός του Ευθυμία 37 χρονών και ο γιος του Σπυριδών 11 χρονών.

Προκειμένου να γίνει μια κινηματογράφηση στην πόλη μας παρακαλούνται όσοι νέοι και νέες ηλικίας 15-18 ετών μπορούν να μας βοηθήσουν στην κινηματογράφηση αυτή σε μια τηλεφωνήσοντας στο τηλέφωνο 125.856/59 (αριθμός ο κ. Αγγελινός απογευματινός ώρες από 4 μέχρι 7 αλλά μόνον για σήμερα). Η ταινία θα προβληθεί διεθνώς.

ΑΠΟ ΤΟ ΚΙΝΗΤΟ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ ΑΙΜΟΛΗΨΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΕΡΕΣΕΩΝ, ΩΣΧΕΣ ΧΕΤΣ ΣΤΗ ΠΟΛΗ ΜΕ ΤΗ ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ

Μέχρι στις 2 το μεσημέρι είχαν συγκεντρωθεί μόνον 45 φιάλες αίματος αντιστοίχως αριθμό αιμοδοτών.

Η αιμοληΨία θα συνεχιστεί σήμερα στο Μέτσοβο, αμύρ στη Κόνιτσα και το Καλαμάκι.

Εν τώ μεταξύ, όπως έγινε γνωστό από τους αρμόδιους παραγοντες όσοι συμπολίτες μας θέλουν να δώσουν αίμα μπορούν να κάνουν νοσοκομείο Ιωαννίνων.

Δημοπρατήθηκε παιδική χαρά Δημοπρατήθηκε χτες στο Δημαρχείο η διαμόρφωση του χώρου κάτω από τη δεξαμενή για να μετατραπεί σε παιδική χαρά.

Τραυματίστηκε μοτοσυκλετιστής Στο 1182 δίκυκλο μοτοποδήλατο που οδηγούσε ο Κων/νος Τζάρρα στις 7 το απόγευμα χτες και στο 50 χιλιόμετρο του δρόμου Ιωαννίνων- Ηγουμενίτσας, έφθνε από τον δρόμο και ανατράπηκε μ αποτέλεσμα να τραυματισθεί σοβαρά ο οδηγός του.

Οικογένεια τραυματίστηκε σε τροχαίο Στο 48 χιλιόμετρο του δρόμου Ιωαννίνων- Τρικλίων το 311283 ΙΧ επιβατικό αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Δημήτρης Αναγνωστάκης 47 χρονών κάτοικος Πέτας, Άρτας συγκρούστηκε με το ΚΧ 2198 φορτηγό αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Απόστολος Μπίτσας 31 χρονών κάτοικος Μετσόβου μ αποτελεσμα να τραυματισθούν ελαφρά ο οδηγός του πρώτου αυτοκινήτου, η σύζυγός του Ευθυμία 37 χρονών και ο γιος του Σπυριδών 11 χρονών.

Προκειμένου να γίνει μια κινηματογράφηση στην πόλη μας παρακαλούνται όσοι νέοι και νέες ηλικίας 15-18 ετών μπορούν να μας βοηθήσουν στην κινηματογράφηση αυτή σε μια τηλεφωνήσοντας στο τηλέφωνο 125.856/59 (αριθμός ο κ. Αγγελινός απογευματινός ώρες από 4 μέχρι 7 αλλά μόνον για σήμερα). Η ταινία θα προβληθεί διεθνώς.

ΑΠΟ ΤΟ ΚΙΝΗΤΟ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ ΑΙΜΟΛΗΨΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΕΡΕΣΕΩΝ, ΩΣΧΕΣ ΧΕΤΣ ΣΤΗ ΠΟΛΗ ΜΕ ΤΗ ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ

Μέχρι στις 2 το μεσημέρι είχαν συγκεντρωθεί μόνον 45 φιάλες αίματος αντιστοίχως αριθμό αιμοδοτών.

Η αιμοληΨία θα συνεχιστεί σήμερα στο Μέτσοβο, αμύρ στη Κόνιτσα και το Καλαμάκι.

Εν τώ μεταξύ, όπως έγινε γνωστό από τους αρμόδιους παραγοντες όσοι συμπολίτες μας θέλουν να δώσουν αίμα μπορούν να κάνουν νοσοκομείο Ιωαννίνων.

Δημοπρατήθηκε παιδική χαρά Δημοπρατήθηκε χτες στο Δημαρχείο η διαμόρφωση του χώρου κάτω από τη δεξαμενή για να μετατραπεί σε παιδική χαρά.

Τραυματίστηκε μοτοσυκλετιστής Στο 1182 δίκυκλο μοτοποδήλατο που οδηγούσε ο Κων/νος Τζάρρα στις 7 το απόγευμα χτες και στο 50 χιλιόμετρο του δρόμου Ιωαννίνων- Ηγουμενίτσας, έφθνε από τον δρόμο και ανατράπηκε μ αποτέλεσμα να τραυματισθεί σοβαρά ο οδηγός του.

Οικογένεια τραυματίστηκε σε τροχαίο Στο 48 χιλιόμετρο του δρόμου Ιωαννίνων- Τρικλίων το 311283 ΙΧ επιβατικό αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Δημήτρης Αναγνωστάκης 47 χρονών κάτοικος Πέτας, Άρτας συγκρούστηκε με το ΚΧ 2198 φορτηγό αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Απόστολος Μπίτσας 31 χρονών κάτοικος Μετσόβου μ αποτελεσμα να τραυματισθούν ελαφρά ο οδηγός του πρώτου αυτοκινήτου, η σύζυγός του Ευθυμία 37 χρονών και ο γιος του Σπυριδών 11 χρονών.

Προκειμένου να γίνει μια κινηματογράφηση στην πόλη μας παρακαλούνται όσοι νέοι και νέες ηλικίας 15-18 ετών μπορούν να μας βοηθήσουν στην κινηματογράφηση αυτή σε μια τηλεφωνήσοντας στο τηλέφωνο 125.856/59 (αριθμός ο κ. Αγγελινός απογευματινός ώρες από 4 μέχρι 7 αλλά μόνον για σήμερα). Η ταινία θα προβληθεί διεθνώς.

ΑΠΟ ΤΟ ΚΙΝΗΤΟ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ ΑΙΜΟΛΗΨΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΕΡΕΣΕΩΝ, ΩΣΧΕΣ ΧΕΤΣ ΣΤΗ ΠΟΛΗ ΜΕ ΤΗ ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ

Μέχρι στις 2 το μεσημέρι είχαν συγκεντρωθεί μόνον 45 φιάλες αίματος αντιστοίχως αριθμό αιμοδοτών.

Η αιμοληΨία θα συνεχιστεί σήμερα στο Μέτσοβο, αμύρ στη Κόνιτσα και το Καλαμάκι.

Εν τώ μεταξύ, όπως έγινε γνωστό από τους αρμόδιους παραγοντες όσοι συμπολίτες μας θέλουν να δώσουν αίμα μπορούν να κάνουν νοσοκομείο Ιωαννίνων.

Δημοπρατήθηκε παιδική χαρά Δημοπρατήθηκε χτες στο Δημαρχείο η διαμόρφωση του χώρου κάτω από τη δεξαμενή για να μετατραπεί σε παιδική χαρά.

Τραυματίστηκε μοτοσυκλετιστής Στο 1182 δίκυκλο μοτοποδήλατο που οδηγούσε ο Κων/νος Τζάρρα στις 7 το απόγευμα χτες και στο 50 χιλιόμετρο του δρόμου Ιωαννίνων- Ηγουμενίτσας, έφθνε από τον δρόμο και ανατράπηκε μ αποτέλεσμα να τραυματισθεί σοβαρά ο οδηγός του.

Οικογένεια τραυματίστηκε σε τροχαίο Στο 48 χιλιόμετρο του δρόμου Ιωαννίνων- Τρικλίων το 311283 ΙΧ επιβατικό αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Δημήτρης Αναγνωστάκης 47 χρονών κάτοικος Πέτας, Άρτας συγκρούστηκε με το ΚΧ 2198 φορτηγό αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Απόστολος Μπίτσας 31 χρονών κάτοικος Μετσόβου μ αποτελεσμα να τραυματισθούν ελαφρά ο οδηγός του πρώτου αυτοκινήτου, η σύζυγός του Ευθυμία 37 χρονών και ο γιος του Σπυριδών 11 χρονών.

Προκειμένου να γίνει μια κινηματογράφηση στην πόλη μας παρακαλούνται όσοι νέοι και νέες ηλικίας 15-18 ετών μπορούν να μας βοηθήσουν στην κινηματογράφηση αυτή σε μια τηλεφωνήσοντας στο τηλέφωνο 125.856/59 (αριθμός ο κ. Αγγελινός απογευματινός ώρες από 4 μέχρι 7 αλλά μόνον για σήμερα). Η ταινία θα προβληθεί διεθνώς.

ΑΠΟ ΤΟ ΚΙΝΗΤΟ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ ΑΙΜΟΛΗΨΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΕΡΕΣΕΩΝ, ΩΣΧΕΣ ΧΕΤΣ ΣΤΗ ΠΟΛΗ ΜΕ ΤΗ ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ

Μέχρι στις 2 το μεσημέρι είχαν συγκεντρωθεί μόνον 45 φιάλες αίματος αντιστοίχως αριθμό αιμοδοτών.

Η αιμοληΨία θα συνεχιστεί σήμερα στο Μέτσοβο, αμύρ στη Κόνιτσα και το Καλαμάκι.

Εν τώ μεταξύ, όπως έγινε γνωστό από τους αρμόδιους παραγοντες όσοι συμπολίτες μας θέλουν να δώσουν αίμα μπορούν να κάνουν νοσοκομείο Ιωαννίνων.

Δημοπρατήθηκε παιδική χαρά Δημοπρατήθηκε χτες στο Δημαρχείο η διαμόρφωση του χώρου κάτω από τη δεξαμενή για να μετατραπεί σε παιδική χαρά.

Τραυματίστηκε μοτοσυκλετιστής Στο 1182 δίκυκλο μοτοποδήλατο που οδηγούσε ο Κων/νος Τζάρρα στις 7 το απόγευμα χτες και στο 50 χιλιόμετρο του δρόμου Ιωαννίνων- Ηγουμενίτσας, έφθνε από τον δρόμο και ανατράπηκε μ αποτέλεσμα να τραυματισθεί σοβαρά ο οδηγός του.

Οικογένεια τραυματίστηκε σε τροχαίο Στο 48 χιλιόμετρο του δρόμου Ιωαννίνων- Τρικλίων το 311283 ΙΧ επιβατικό αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Δημήτρης Αναγνωστάκης 47 χρονών κάτοικος Πέτας, Άρτας συγκρούστηκε με το ΚΧ 2198 φορτηγό αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Απόστολος Μπίτσας 31 χρονών κάτοικος Μετσόβου μ αποτελεσμα να τραυματισθούν ελαφρά ο οδηγός του πρώτου αυτοκινήτου, η σύζυγός του Ευθυμία 37 χρονών και ο γιος του Σπυριδών 11 χρονών.

Προκειμένου να γίνει μια κινηματογράφηση στην πόλη μας παρακαλούνται όσοι νέοι και νέες ηλικίας 15-18 ετών μπορούν να μας βοηθήσουν στην κινηματογράφηση αυτή σε μια τηλεφωνήσοντας στο τηλέφωνο 125.856/59 (αριθμός ο κ. Αγγελινός απογευματινός ώρες από 4 μέχρι 7 αλλά μόνον για σήμερα). Η ταινία θα προβληθεί διεθνώς.

ΑΠΟ ΤΟ ΚΙΝΗΤΟ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ ΑΙΜΟΛΗΨΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΕΡΕΣΕΩΝ, ΩΣΧΕΣ ΧΕΤΣ ΣΤΗ ΠΟΛΗ ΜΕ ΤΗ ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ

Μέχρι στις 2 το μεσημέρι είχαν συγκεντρωθεί μόνον 45 φιάλες αίματος αντιστοίχως αριθμό αιμοδοτών.

Η αιμοληΨία θα συνεχιστεί σήμερα στο Μέτσοβο, αμύρ στη Κόνιτσα και το Καλαμάκι.

Εν τώ μεταξύ, όπως έγινε γνωστό από τους αρμόδιους παραγοντες όσοι συμπολίτες μας θέλουν να δώσουν αίμα μπορούν να κάνουν νοσοκομείο Ιωαννίνων.

Δημοπρατήθηκε παιδική χαρά Δημοπρατήθηκε χτες στο Δημαρχείο η διαμόρφωση του χώρου κάτω από τη δεξαμενή για να μετατραπεί σε παιδική χαρά.

Τραυματίστηκε μοτοσυκλετιστής Στο 1182 δίκυκλο μοτοποδήλατο που οδηγούσε ο Κων/νος Τζάρρα στις 7 το απόγευμα χτες και στο 50 χιλιόμετρο του δρόμου Ιωαννίνων- Ηγουμενίτσας, έφθνε από τον δρόμο και ανατράπηκε μ αποτέλεσμα να τραυματισθεί σοβαρά ο οδηγός του.

Οικογένεια τραυματίστηκε σε τροχαίο Στο 48 χιλιόμετρο του δρόμου Ιωαννίνων- Τρικλίων το 311283 ΙΧ επιβατικό αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Δημήτρης Αναγνωστάκης 47 χρονών κάτοικος Πέτας, Άρτας συγκρούστηκε με το ΚΧ 2198 φορτηγό αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Απόστολος Μπίτσας 31 χρονών κάτοικος Μετσόβου μ αποτελεσμα να τραυματισθούν ελαφρά ο οδηγός του πρώτου αυτοκινήτου, η σύζυγός του Ευθυμία 37 χρονών και ο γιος του Σπυριδών 11 χρονών.

Προκειμένου να γίνει μια κινηματογράφηση στην πόλη μας παρακαλούνται όσοι νέοι και νέες ηλικίας 15-18 ετών μπορούν να μας βοηθήσουν στην κινηματογράφηση αυτή σε μια τηλεφωνήσοντας στο τηλέφωνο 125.856/59 (αριθμός ο κ. Αγγελινός απογευματινός ώρες από 4 μέχρι 7 αλλά μόνον για σήμερα). Η ταινία θα προβληθεί διεθνώς.

ΑΠΟ ΤΟ ΚΙΝΗΤΟ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ ΑΙΜΟΛΗΨΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΕΡΕΣΕΩΝ, ΩΣΧΕΣ ΧΕΤΣ ΣΤΗ ΠΟΛΗ ΜΕ ΤΗ ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ